ESTETICAMED

Mag. Tina Gensthaler
Dapontegasse 5/4, 1030
Hauptstrasse 95, 2453

Tel.: 06645026837

office @esteticamed.at

BEHANDLUNGEN
fir GESICHT und KORPER

Unser Motto:
,Besser aussehen, gestinder leben,
sich wohler fiihlen*

PREISLISTE 2026

MASSAGE

Verspannungen lésen, Wohlbefinden steigern

Bei der Behandlung werden unterschiedliche Techniken
kombiniert: Massage, Akupressur, Faszienmassage

oder FuBreflexzonen- als individuelle Zusammenstellung

Behandlungszeit: 25 min

50 min

Manuelle Lymphdrainage nach Dr. VODDER

"Gesicht und Kérper mit sanfter Massage
regenerieren, entstauen und entspannen”

Behandlungszeit: 25 min
50 min

: tive | hdrai

"Massagehose fiir schlankere Beine und Bauch

und Lymphfluss"
Behandlungszeit: 45 min

die ideale Kombination auch
zur Kosmetikbehandlung!

dann als Aufzahlung

49,00
98,00

49,00
98,00

52,00

38,00

Hot Stone Massage

Massagebehandlung mit heissen Steinen
fiir Tiefenentspannung und Tiefenwarme

Behandlungszeit: 45 min
70 min

€ 95,00
€ 145,00

Ent R tion iiber die Fiisse

Behandlungszeit: 25 min
50 min

€ 49,00
€ 98,00

ENDERMOLOGIE-LIPOMASSAGE/ Kérper LPG

ganzheitliche Kérperbehandlung als

"Cellulite- Spezialbehandlung fiir glatte Haut

und Umfangreduktion"
Behandlungszeit 40 Minuten

Einzelbehandlung
Ser Block

10er Block (+1gratis)
Endermologie Anzug

LIFTMASSAGE L 6 LPG

Einzelbehandlung 25 min

€ 90,00
€ 425,00
€ 900,00
€ 30,00
€ 65,00

Zusitzlich mit Aufzahlung: Ampulle, Kollagen, Maske

Vela S th- Li hapi
Einzelbehandlung 20 min

30 min

40 min
KENNENLERNANGEBOTE
Beratung zum Angebot 15 min
Endermologie 20 min

Liftmassage Gesicht- Hals 20 min

€ 65,00

€ 90,00

€ 120,00

€ 59,00
€ 59,00

ERNAHRUNGSBERATUNG:
LEBERFASTEN nach Dr. WORM

2 Wochen Fastenbegleitung
mit einer Einfithrungsberatung

3 Dosen Hepafast, Shaker und Materialien

2 Wochen Fastenbegleitung
mit Beratung und 2x BIA
3 Dosen Hepafast, Shaker und Materialien

BODYMED- FASTEN

1. Termin- zum Starten inkl BIA
imAnschluss

Beratungspauschale fir 3 Monate
inkl BIA 14-tigig 6x

6x BIA-wiegen ohne Beratung

1x BIA und Beratung einzeln
1x BIA -wiegen

Ernit |
25 min
50 min
Nachbesprechung 15 min
BIA Messung- TANITA MC 780

Korperanalyse zur genauen
Bestimmung von Gewicht,
Muskelmasse,Korperfettverteilung,
Viszeralem Fett, Phasenwinkel u.a.

1. Messung mit Erklarung 15 min

weitere BIA mit PDF als Mail oder Ausdrucl

Trainingsberat
Kochberatung- Einkauf

a

236,00

286,00

90,00

190,00
95,00
35,00

18,00

50,00
95,00
30,00

40,00
28,00

95,00
95,00



ESTETICAMED o)
Mag. Tina Gensthaler

Dapontegasse 5/4, 1030 \
Hauptstrasse 95,2453

Tel.: 06645026837

office(@esteticamed.at

KOSMETIK

Die Behandlungen stellen wir speziell

fur Sie zusammen!

Wir sind REVIDERM Partner seit > 20 Jahren
Individuelle Angebote kénnen

wir ab € 500,- anbieten!

Empfehlung vor der ersten Behandlung:
zusétzlich zu ausfiihrlicher Beratung bieten wir

Hautanal it dem OBSERV von Revid

1. Termin inkl Beratung 20 min € 49,00
zu Behandlungen und Produkten

weitere Messtermine 10 min € 20,00
TIPP fiir die 1. Behandlung:

BASIS- GRUNDBEHANDLUNG:

Abreinigen - Enzym Peeling - Ausreinigung

Augenbrauen faconnieren - Pflegemaske - Massage -
Abschlusspflege- je nach Behandlungszeit und Hautzustand

mit 25 min € 70,00
mit 50 min € 115,00
Zusatzpreise zur Grundbehandlung:

Kollagenmaske mit Hyaluron € 45,00
Dekolletebehandlung € 35,00
Augen- Kollagenmaske € 35,00

Lymphapress- Massagehose € 38,00

REVIDERM Mikrod brasi

Abreinigen - Peeling - Mikrodermabrasion

Serum- Abschlusspflege € 125,00
mit Ausreinigung € 145,00
mit Ausreinigung, Maske Massage € 160,00
COOL Lifti

Cool lifting inkl Enzympeeling Reinigung € 125,00
Kur: 5x in 3 Wochen € 500,00
Einzelbehandlung nur Cool Lifting € 95,00
Aufzahlung Coollifting nach

Mikrodermabrasion € 55,00
LIFTMASSAGE L 6 LPG

Einzelbehandlung 25 min € 65,00
Zusitzlich mit Aufzahlung: Ampulle, Kollagen, Maske
MICRONEEDLING

Reinigung, Enzympeeling, Microneedling

Abschlussversorgung, 50 min € 170,00
inkl. Dekollete € 210,00
6x Gesicht und Hals € 990,00
3- Tages- Kit reicht fiir 6x € 92,00

Anderungen u. Angebote vorbehalten
Alle Preise inkl. 20% USt

BEVIDERM Cell Jet- Ultraschall

Abreinigen - Enzym Peeling

Serum- CellJet 25Min €
Abreinigen- Enzym Peeling

Ausreinigung

Serum-CellJet 35Min €
Abreinigen- Enzym Peeling

Ausreinigung

Serum-CellJet, Maske

Massage 45Min €
CELL- JET MIETE

1. Behandlung im Institut €
2 Wochen Celljet Miete €
Abschlussbehandlung im Institut €
K il ial

Kombination unterschiedlicher Behandlungsarten
fiir frisches, straffes Aussehen

Premium Produkte - Mikrodermabrasion -
Ultraschall - Ampulle - Algenmaske -

Entspannungsmassage 75 min €
mit Mikrodermabrasion

oder Ultraschall 55 min €
Make- up Abschluss nach Kosmetik €

115,00

135,00

160,00

145,00
350,00
100,00

195,00

175,00

25,00



