

ESTETICAMED

Mag. Tina Gensthaler

Dapontegasse 5/4, 1030

Hauptstrasse 95, 2453

Tel.: 06645026837

office@esteticamed.at



BEHANDLUNGEN für GESICHT und KÖRPER

Unser Motto:

*„Besser aussehen, gesünder leben,
sich wohler fühlen“*

PREISLISTE 2026

MASSAGE

Verspannungen lösen, Wohlbefinden steigern

Bei der Behandlung werden unterschiedliche Techniken kombiniert: Massage, Akupressur, Faszienmassage oder Fußreflexzonen- als individuelle Zusammenstellung

Behandlungszeit:	25 min	€	49,00
	50 min	€	98,00

Manuelle Lymphdrainage nach Dr. VODDER

"Gesicht und Körper mit sanfter Massage regenerieren, entstauen und entspannen"

Behandlungszeit:	25 min	€	49,00
	50 min	€	98,00

Apparative Lymphdrainage

"Massagehose für schlankere Beine und Bauch und Lymphfluss"

Behandlungszeit:	45 min	€	52,00
------------------	--------	---	-------

**die ideale Kombination auch
zur Kosmetikbehandlung!**

dann als Aufzahlung

Hot Stone Massage

**Massagebehandlung mit heißen Steinen
für Tiefenentspannung und Tiefenwärme**

Behandlungszeit:	45 min	€	95,00
	70 min	€	145,00

Entspannung und Regeneration über die Füsse

Behandlungszeit:	25 min	€	49,00
	50 min	€	98,00

ENDERMOLOGIE-LIPOMASSAGE/ Körper LPG

**ganzheitliche Körperbehandlung als
"Cellulite- Spezialbehandlung für glatte Haut
und Umfangreduktion"**

Behandlungszeit **40 Minuten**

Einzelbehandlung	€	90,00
5er Block	€	425,00
10er Block (+1gratis)	€	900,00
Endermologie Anzug	€	30,00

LIFTMASSAGE L 6 LPG

Endermologie - Gesicht- Hals- Dekollete

Einzelbehandlung 25 min	€	65,00
Zusätzlich mit Aufzahlung: Ampulle, Kollagen, Maske		

Vela Smooth- Liposhaping

Einzelbehandlung	20 min	€	65,00
	30 min	€	90,00
	40 min	€	120,00

KENNENLERNANGEBOTE

Beratung zum Angebot 15 min

Endermologie	20 min	€	59,00
Liftmassage Gesicht- Hals	20 min	€	59,00

ERNÄHRUNGSBERATUNG:

LEBERFASTEN nach Dr. WORM

2 Wochen Fastenbegleitung mit einer Einführungsberatung		
3 Dosen Hepafast, Shaker und Materialien	€	236,00

2 Wochen Fastenbegleitung mit Beratung und 2x BIA		
3 Dosen Hepafast, Shaker und Materialien	€	286,00

BODYMED- FASTEN

1. Termin - zum Starten inkl BIA im Anschluss	€	90,00
Beratungspauschale für 3 Monate inkl BIA 14-tägig 6x	€	190,00

6x BIA-wiegen ohne Beratung

1x BIA und Beratung einzeln	€	35,00
1x BIA -wiegen	€	18,00

Ernährungsberatung

25 min	€	50,00	
50 min	€	95,00	
Nachbesprechung	15 min	€	30,00

BIA Messung- TANITA MC 780

Körperanalyse zur genauen
Bestimmung von Gewicht,
Muskelmasse, Körperfettverteilung,
Viszeralem Fett, Phasenwinkel u.a.

1. Messung mit Erklärung	15 min	€	40,00
weitere BIA mit PDF als Mail oder Ausdruck	€	28,00	

Trainingsberatung	€	95,00
Kochberatung- Einkauf	€	95,00

ESTETICAMED**Mag. Tina Gensthaler**

Dapontegasse 5/4, 1030

Hauptstrasse 95, 2453

Tel.: 06645026837

office@esteticamed.at**KOSMETIK****Die Behandlungen stellen wir speziell
für Sie zusammen!****Wir sind REVIDERM Partner seit > 20 Jahren
Individuelle Angebote können
wir ab € 500,- anbieten!****Empfehlung vor der ersten Behandlung:**

zusätzlich zu ausführlicher Beratung bieten wir

Hautanalyse mit dem OBSERV von Reviderm

1. Termin inkl Beratung zu Behandlungen und Produkten weitere Messtermine	20 min	€ 49,00
	10 min	€ 20,00

TIPP für die 1. Behandlung:**BASIS- GRUNDBEHANDLUNG:**

Abreinigen - Enzym Peeling - Ausreinigung
Augenbrauen faconnieren - Pflegemaske - Massage -
Abschlusspflege- je nach Behandlungszeit und Hautzustand

mit 25 min	€ 70,00
mit 50 min	€ 115,00

Zusatzpreise zur Grundbehandlung:

Kollagenmaske mit Hyaluron	€ 45,00
Dekolletebehandlung	€ 35,00
Augen- Kollagenmaske	€ 35,00

Lymphapress- Massagehose	€ 38,00
--------------------------	---------

REVIDERM Mikrodermabrasion

Abreinigen - Peeling - Mikrodermabrasion	
Serum- Abschlusspflege	€ 125,00
mit Ausreinigung	€ 145,00

COOL Lifting

Cool lifting inkl Enzympeeling Reinigung	€ 125,00
Kur: 5x in 3 Wochen	€ 500,00
Einzelbehandlung nur Cool Lifting	€ 95,00
Aufzahlung Coollifting nach	
Mikrodermabrasion	€ 55,00

LIFTMASSAGE L 6 LPG

<u>Endermologie - Gesicht- Hals- Dekollete</u>	
Einzelbehandlung 25 min	€ 65,00
Zusätzlich mit Aufzahlung: Ampulle, Kollagen, Maske	

MICRONEEDLING

Reinigung, Enzympeeling, Microneedling	
Abschlussversorgung, 50 min	€ 170,00
inkl. Dekollete	€ 210,00
6x Gesicht und Hals	€ 990,00
3- Tages- Kit reicht für 6x	€ 92,00

Änderungen u. Angebote vorbehalten

Alle Preise inkl. 20% USt

REVIDERM Cell Jet- Ultraschall

Abreinigen - Enzym Peeling	
Serum- CellJet	25 Min € 115,00
Abreinigen- Enzym Peeling	
Ausreinigung	
Serum-CellJet	35 Min € 135,00
Abreinigen- Enzym Peeling	
Ausreinigung	
Serum-CellJet, Maske	
Massage	45 Min € 160,00

CELL- JET MIETE

1. Behandlung im Institut	€ 145,00
2 Wochen Celljet Miete	€ 350,00
Abschlussbehandlung im Institut	€ 100,00

Kosmetik spezial

Kombination unterschiedlicher Behandlungsarten für frisches, straffes Aussehen	
Premium Produkte - Mikrodermabrasion -	
Ultraschall - Ampulle - Algenmaske -	
Entspannungsmassage	75 min € 195,00
mit Mikrodermabrasion oder Ultraschall	55 min € 175,00
Make- up Abschluss nach Kosmetik	€ 25,00